
СОВЕТДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД У ЛАСАЙ 
«ХЯАГТЫН АЙМАГ» ГЭИЭН 

НЮТ АГ ЗАСАГАЙ 
БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЪУНГАМАЛНУУДАЙ ЗУБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«12» апреля 2023 года № 4-62С

г. Кяхта

О даче согласия 
на прием государственного имущества Республики Бурятия в 

собственность МО «Кяхтинский район»

Рассмотрев письмо от Министерства образования и науки Республики 
Бурятия за исх. № 11-05-08-И1315/23 от 15.03.2023 года, в соответствии с 
Законом Республики Бурятия от 24.02.2004 года № 637 «О передаче 
объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную 
государственную или муниципальную собственность и приеме объектов 
иной государственной или муниципальной собственности в государственную 
собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных 
образований в Республике Бурятия», Совет депутатов МО «Кяхтинский 
район» Республики Бурятия РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием государственного имущества в 
собственность муниципального образования «Кяхтинский район» согласно 
приложению № 1;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов МО «Кяхтинский 
район» по экономике, муниципальной собственности, бюджету, налогам и 
сборам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

ГТрёреедатЬДь Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» А.А. Ванкеева



Приложение № 1 к решению Совета 
депутатов МО "Кяхтинский район" от 
"12" апреля 2023 г. 4-62С

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, 
передаваемого из государственной собственности 

Республики Бурятия в собственность муниципального образования «Кяхтинский район»

Ле№ и/п II или ос 
наименование 
организации

Адрес 
мест она хождения 

организации; ИНН 
организации

Наименование 
имущества

Индивидуализирующие 
характеристики имущества

Количество
(ИТ.)

Общая стоимость 
имущества (руб.)

1 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Фотокамера цифровая 
Nikon

Общее число пикселей: не менее 24 
Мп. Максимальное разрешение нри 
фотосъемке нс менее 6000x4000 
пикселей. Максимальное 
разрешение при видео съемке не 
менее 5920x1080 пикселей.
Стаби л изатор изображен ия: 
наличие. Встроенная вспышка: 
наличие. Диагональ ЖК-зкрана: не 
менее 3 дюймов Тип карты памяти 
- SD. Интерфейсы: USB, Wi-Fi, mini 
HDM1. Объектив в комплекте: 
наличие

5 200 000,00

2 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Насос для накачивания 
мячей

'Гни насоса ручной.
Имеет пластиковый корпус. 
Размер: длина корпуса с рукояткой 
не менее 17 см, диаметр корпуса не 
менее 3,5 см.

В комплект входят: игла, насадка, 
шланг.
Игла с винтовой резьбой - материал 
сталь, длина не менее 3,8 см. 
Насадка с винтовой резьбой и 
клипсой - материал пластик, 
изготовлена в виде конуса, длина 
насадки не менее 3,7 см.
Шланг резиновый в оплетке, длина 
не менее 11 см.

1 120,00

3 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000 1, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Рулетка 10 м. Длина измерительно полотна не 
менее 10 м. Материал изготовления 
измерительного полотна - сталь. 
Материал изготовления корпуса - 
пластик.

! 1 080,00

4 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия,!. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Рулетка НТО м Длина измерительно полотна не 
менее 100 м
Материал измерительного полотна - 
сталь
Материал изготовления корпуса - 
пластик

1 3 770,00

5 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Рулетка 20 м Длина измерительно полотна не 
менее 20 м
Материал измерительного полотна ■ 
сталь
Материал изготовления корпуса - 
пластик

1 1 404,00

6 Министерство 
образования и 
шуки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Рулетка 50 м Длина измерительно полотна не 
менее 50 м
Материал измерительного полотна - 
сталь
Материал изготовления корпуса - 
пластик

1 732,00



М инистерство 
образования if 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057290

Секундомер Электронный профессиональный 
Обладает расширенным набором 
функций:
- секундомер точность не хуже 
0,01 с, предел измерения 9 ч 59 мин 
59 сек не менее 100 ячеек памяти 
для хранения значений времени, 
показ лучшего, худшего, среднего 
времени круга, возможность 
обращения к ячейкам памяти после 
сброса показаний и во время 
работы секундомера
- сдвоенный таймер для тренировок 
(второй таймер запускается по 
окончании работы первого), 
счетчик количества повторов 
работы таймера, возможность 
использования в качестве обычного 
таймера, если значение второго 
таймера нс установлено; - 
метроном, счетчик сигналов;
- часы, дата, будильник, календарь 
Корпус секундомера изготовлен из 
пластика.
Размеры: длина не менее Нем, 
ширина не менее 6 см.
В комплекте: секундомер, литиевая 
батарейка CR2032, шнурок.

13 44 980,00

8 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Теплина сезонная Длина не менее 4 м. В комплекте 
поликарбонат толщиной не менее 4 
мм.

1 24 700,00

9 Министерство 
образования is 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Гаю но косилка 
(триммер)

Тин - электрический. Мощность не 
менее 400 Вт. Максимальное число 
оборотов не менее 8000 об/мин.
Вид режущего элемента - леска.
Защитный кожух: наличие

1 3 750,00

10 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Штатив Напольный.
Тил штатива - трииод
Для видео и фотокамер.
Максимальная высота не менее 
1100 мм.
Минимальная высота нс более 500 
мм.
Максимальная нагрузка гга штатив 
нс менее 2,5 кг.

5 8 550,00

11 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Микрофон Микрофон обладает функцией 
шумоподавления.
Тип микрофона - электретный и 
всенаправленный. 
Подключение проводное.
Кнопка отключения микрофона. 
Длина кабеля ме менее 1,5 м. 
Интерфейс подключения USB.

15 36 300,00

12 Министерство 
образования и 
гауки Республики 
Бурятия

570001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Лапочка эстафетная Назначение: для проведения 
эазличных соревнований 
эстафетного типа
’азмеры, длина - 35 см, диаметр - 
22 мм
Viaie риал - пластик

10 750,00



в Министерство 
образования и 
наук!! Республики 
Бурятия

67000 i, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН0323057290

Модели оружия Макет автомата Калашникова 
Масса, кг. не менее 3,6 (без 
патронов).
Длина, мм: не менее 943 с 
разложенным прикладом.
Длина, мм: нс менее 704 со 
сложенным прикладом.
Длина ствола, мм: не менее 372 
(нарезная часть)
Ширина, мм: не менее 70. 
Высота, мм. не менее 195. 
Материалы изготовления: сталь, 
пластик.
Макет пистолета Макаров.
Масса, кг; нс менее 0,73 (без 
патронов).
Длина, мм: не .менее 161,5.
Длина ствола, мм; не менее 93,5. 
Ширина, м.м: нс менее 30,5. 
Высота, мм: не менее 126,75.
Материалы изготовления: стаде, 
пластик.
Макет фанаты Ф1.
Масса, кг. нс менее 0,6.
Диаметр корпуса, мм: не менее 55.
Высота корпуса, мм: нс менее 117.
Материал изготовления. чугун 
(цельном стал л и чес к и е л ит ы е).

1 72 640,70

14 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Модели гранат Макет автомата Калашникова.
Масса, кг нс менее 3,6 (без 
патронов).
Длина, мм: не менее 943 с 
разложенным прикладом. 
Длина, мм: не менее 704 со 
сложенным прикладом.
Длина ствола, мм; не менее 372 
(нарезная часть).
[Лирина, мм: не менее 70. 
Высота, мм: не менее 195. 
Материалы изготовления: сталь, 
пластик.
Макет пистолета Макаров.
Масса, кг ые менее 0,73 (без 
патронов).
Длина, мм: нс менее 161,5.
Длина ствола, мм: не менее 93,5. 
Ширина, мм: не менее 30,5. 
Высота, мм: ис менее 126,75. 
Материалы изготовления: сталь, 
пластик.
Макет гранаты Ф1.
Масса, кг: не менее 0,6.
Диаметр корпуса, мм; не менее 55. 
Высота корпуса, мм: не менее 157. 
Материал изготовления: чугун 
(цельнометаллические литые).

1 3 379,30

15 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

6 70001, Реснубли ка
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

М и к рос ко i! с вето во й 
стандартный

Комплектность как минимум: 
микроскоп, набор 
микропрепаратов Количество 
объективов, фиксирующихся 
одновременно в револьверном 
устройстве - не менее 3 шт. 
Увеличение объективов: 4х, !0х, 
40х -требуется. Увеличение 
окуляра: 20х -требуется. 
Микропрепараты должны быть 
размещены в пластмассовой 
коробке. Количество 
ми крон ре па ратов - нс менее 20 шт.

21 691,00

16 Министерство 
образования и 
щуки Республики 
г-Бурятия

570001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Ап течка первой помощи Должна быть предназначена для 
оказания первой медицинской 
помощи при несчастных случаях 
Аптечка должна содержать 
обезболивающие средства, 
дезинфицирующие вещества и 
перевязочные материалы Должна 
быть упакована в пластиковый 
футляр в форме чемодана с 
защелкивающимися клипсами

1 1 750,00



17 Министерство 
образования и 
науки Республики
Бурятия

670001, PeeifyojHiKa
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Коллекция семян 
культурных растений

В состав комплекта должны 
входить 1) Коллекция плодов 
сельскохозяйственных растений. В 
коллекции должны быть 
представлены как минимум 8 
муляжей плодов и корнеплодов 
основных сел ьс кохозяйст вен н ых 
культур (баклажан, перец красный, 
помидор, редис, картофель, репа, 
морковь, osypeu) и семена 
зерновых (пшеница, овес, просо, 
гречиха, ячмень), зернобобовых 
(горох, чечевица, соя, фасоль), 
эфиромасл и ч н ых (подсол неч ни к, 
кориандр, лен), овощных (свекла) 
культур; 2) Коллекция семян и 
плодов с раздаточным .материалом. 
Комплектность как минимум: 
Планшеты с рисунками и 
натуральными образцами - нс 
менее 2 шт, Раздаточные образцы 
в пакетах - не менее 10 видов. 
Планшеты должны 
демонстрировать: !)типы плодов 
(сухие и сочные плоды); 2) 
приспособленность к 
распространению плодов и семян. 
Раздаточный материал - не менее

1 1 69(1,00

18 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Коллекция минеральных 
удобрений

Коллекция должна содержать не 
менее 15 раздаточных планшетов 
формата не менее Л4 с образцами. 
Каждый планшет должен 
содержать образцы. - азотные 
удобрения, - фосфорные 
удобрения; - калийные удобрения, - 
сложные удобрения; - косвенные 
удобрения; - комплексные 
удобрения с микроэлементами; - 
средства защиты растений 
(фунгициды). Коллекция должна 
быть предназначена для 
использования в качестве 
раздаточного материала

1 1 500,00

19 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Pec nyCwt и ка
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Коллекция вредителей 
сельскохозяйственных
культур

В коллекции должны быть 
представлены насекомые- 
вредители полевых культур, 
огорода, сада, леса, всего как 
минимум 8 объекта. Насекомые в 
коллекции должны находиться на 
специальных подставках. Под 
каждым объектом должна быть 
наклеена этикетка с видовым 
названием насекомого. Коллекция 
должна быть герметично упакована 
в демонстрационную коробку под 
стеклом.

1 2 600,00

20 Министерство 
образования и 
науки Республики 
эурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Кресло офисное Сиденье обито синтетическим 
материалом. Материал спинки - 
сетка. Газ-патрон 3-й категории 
стабильности. Газ-патрон закрыт 
телескопическим пластиковым 
чехлом. Кресло имеет 
подлокотники, укомплектовано 
механизмом качания е 
регулировкой под вес. Изделие 
снабжено пластиковыми колесами 
диаметром не менее 40 мм. 
Габаритные размеры: ширина не 
менее 460 мм, глубина сидения не 
менее 490 мм, высота спинки не 
мснсс 740 мм, диапазон 
регулировки высоты кресла - не 
менее 1160 - 1210 мм.

7 77 000,00

—_____________________



21 Министерство 
образования и 
науки Республики
Бурятия

6 70001, Реснубл нкг
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057200

Шкаф для хранения 
химических реактивов

Шкаф предназначается для 
хранения химических реактивов, 
опасных веществ, лабораторной 
посуды в лабораториях различного 
профиля. Шкаф изготовлен из 
листового металла, имеет две 
независимые зоны хранения. Шкаф 
покрыт эпоке и дно-пол иэфирной 
порошковой краской. Зоны 
хранения оснащены 
вентиляционными каналами, 
подведенными к фланцу диаметром 
нс менее 100 мм. Через фланец 
шкаф подключается к вытяжной 
системе. На каждой двери шкафа 
установлены усиленные замки, 
обеспечивающие безопасное 
хранение химических реактивов. 
Для компенсации неровностей 
напольного покрытия шкаф 
установлен на регулируемые опоры

1 105 000,00

22 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

676661, Реснубл и ка
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Ксилофон Fleet Материал: древесина
Представляет собой ряд 
деревянных брусков разной 
величины, настроенных на 
определённые ноты, по которым 
ударяют палочками.
Количество клавиш: не менее 12 
Количество палочек в комплекте: 2

1 3 240,00

23 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Бонго Fleet Комплект из 2-х бонго 
Размер нс менее 6" х 7" 
Специальные нескользящие ножки 
с резиновыми накладка,ми: наличие 
В комплекте: настроечный ключ

1 12 871,00

24 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Пульт Behringer Микшерный пульт для 
подключения к ПК, ноутбуку

1 15 835,00

25 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Реснубл ика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Ударная установка 
Rolling Rock

Количество барабанов; нс менее 3 в 
комплекте; стойка для hi-hat, 
педаль для бас-барабана, комплект 
тарелок, стойка для малого 
барабана, подвес для том-барабана, 
стойка для тарелки прямая

1 45 672,00

26 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, т. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Стартовые колодки 
легкоатлетические

Назначение: для бегуна при 
отталкивании на старте 
Материал опоры; сталь 
Покрытие: гальваническое 
Прорезиненным антискользящес 
покрытие: предусмотрено 
Изменение высоты верхней кромки 
блока при перестановке: 4 позиции. 
В комплект входят 3 якорных 
гвоздя для крепления к грунту 
Опорные пластины колодок 
оснащены шинами для 
синтетического трека

10 1 17 600,00

27 Министерство 
чбразования и 
{ауки Республики 
Бурятия

57000!, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул.
Коммунистическая, 47,
НИИ 0323057290

Ядро массой 3 кг Назначение; для открытых 
площадок .зля дисциплины 
'толкание ядра" 
Форма, круглая
Материал; чугун с никелерованной 
покраской
Масса 3 кг +1- 75 грамм

5 32 150,00

28
<
Министерство 
образования и 1
{ауки Республики 
Бурятия

j7000!, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ. ул. 
коммунистическая, 47, 
4НН 0323057290

Ядро массой 4 кг Назначение; для открытых 
площадок для дисциплины 
'толкание ядра”
НЮрма: круглая
Материал: чугун с никелерованной 
{окраской
Масса 4 кг +/- 75 грамм

36 750,00



29 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая. 47. 
ИНН 0323057290

Ядро массой 5 кг Назначение для открыгых 
площадок для дисциплины 
"толкание ядра" 
Форма, круглая
Материал: чугун с никелерованкой 
покраской
Масса 5 кг ±/- 75 грамм

4! 280,00

30 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ. ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Ядро массой 6 кг Назначение: для открытых 
площадок для дисциплины 
"толкание ядра"
Форма: круглая
Материал, чугун с никелерованной 
ггокраской
Масса 6 кг +/- 75 грамм

5 45 800.00

31 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республи ка
Бурятия, г. Улаи-Удз, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Ядро массой 7,26 кг Назначение, для открытых 
плошадок для дисциплины 
"толкание ядра"
Форма: круглая
Материал: чугун с ггикслероаанной 
покраской
Масса 7,26 кг ±/- 75 грамм

5 5! 450,00

32 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000 i, Респуили ка
Бурятия, г. Улан-Удэ,ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Брус для отталкивания Форма, прямоугольная
Длина- 1,22 м (±0,0! м), ширина 
20 см (±2 мм), толщина -- не меггее 
10 см
Материал - дерево или другой 
пригодный жесткий материал 
Цвет - белый
Индикатор заступов: наличие

1 34 870.0(1

33 Министерство 
образования и 
науки Республики
Бурятия

67090!, Реев уб j 1 и ка
Бурятия, г. Улан-Удэ. ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Круг для места толкания 
ядра

Используется на открытых 
стадионах
Дггаметр круга 2,125 метра 
Материал ггзготовления алгоминий 
Сертификат IAAF: наличие

1 64 920.00

34 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Буфер для остановки 
ядра

Назггаченне: для остановки ядра в 
секторе метания ядра по легкой 
атлетике
Состав: металлические стойки, 
сетка
Заглушки на металлических 
профилях: наличие
Материал стоек - стальной 
профил г»
Отверстия для штырей в основании 
стойки, предусмотрены
Высота стойки не меггее 50 см 
Сетка толщиггой нити не менее 5 
мм

1 69 000,00

35 Министерство 
збразования и 
гауки Республики
Бурятия

57000!, Республика
Бурятия, т. Улан-Удэ, ул. 
■Соммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Ди тки Материал изготовления ггластик. 20 19 800,00



36 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Шкаф вытяжной 
химический

Шкаф лабораторный вы тяжной 
предназначен для проведения 
химико-аналитических 
исследований материалов, 
связанных с использованием 
токсичных паров и газов. Корпус 
шкафа выполнен из ЛДСП 
толщиной не менее 16 мм. Рабочее 
напряжение, В. нс менее 220. 
Включает в себя; рабочую камеру 
со светильником мощностью нс 
wet see Г2 Вт и вентилятором 
мощностью не менее 14 Вт и 
производительностью не менее 95 
м’/ч, объем рабочей камеры, м< не 
менее 0,55. Фланец для 
подсоединения к вентиляционной 
системе диаметром минимум 100 
мм, переднюю панель с розеткой 
для подключения электрических 
приборов и выключателем, 
столешницу, облицованную 
керамической плиткой, 
керамическую лабораторную мойку 
с краном, подвижный стеклянный 
экран, фиксируемый в любом 
положении, отделение с полкой, 
закрытое минимум 2-мя дверьми.

1 93 080,00

37 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г, Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Стол для проектной 
деятельности

Каркас стола; цельносварная 
конструкция прямоугольного 
сечения
Заглушки из ударопрочных 
полимеров на концах труб: наличие 
Материал столешницы: ЛДСП 
толщиной не менее 22 мм 
Материал передней панели: 
ламинированная ДСП толщиной не 
менее 16 мм
Торцы обрамлены кантом ПВХ 
толщиной нс менее 2 мм Размеры; 
не менее 1200x600x760 мм.

I 29 510,00

38 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г, Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Стол для весов Утяжелитель на основе бетонной 
плиты вмонтирован снизу 
дополнительной съемной 
столешницы. Габаритные размеры 
не менее; 750x600x750 мм. 
Бетонная плита на песчаной 
подушке. Столешница - ламинат. 
Противоударная кромка ПВХ, 
толщиной не менее 2 мм. 
Цельносварной металлический 
каркас в порошковой окраске.

1 23 666,67

39 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Реснублика
Бурятия,!. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Весы Электронные весы с внешней 
калибровкой
Материал платформы: 
нержавеющая сталь 
Возможность работы от батареек и 
сегн 220В: наличие
Максимальный предел 
взвешивания, кг - не менее 20, 
Дискретность, г - не более 10, 
Размер платформы не менее 
230x190 мм,
Габаритные размерь! не менее 
265x250x103 мм, 
ЖК дисплей
Функция автоматического 
отключения питания: наличие

1 22 000,00

40 Министерство 
эбразования и 
гаукя Республики 
зурятия

570001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
<оммуннстическая, 47, 
ИНН 0323057290

Музыкальный центр LG 
СМ 2460

Мощность: нс менее 2x50 Вт 
Воспроизведение CD: наличие 
Радиоприемник ГМ: наличие 
Зоддержка форматов MP3: 
наличие
Воспроизведение с USB 
накопителей: наличие 
Подключение: Bluetooth; линейный 
аудиовход |

1 22 000,00



41 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001. Республика
Бурятия, г Улан-Удэ. ул 
Коммунистическая. 47, 
ИНН 0323057290

Набор посуды и 
г г р и и ад ле ж я ос те й 
(м и кролаборатор и я)

Комплект должен обеспечивай, 
проведение лабораторных опытов, 
практических работ и решение 
экспериментальных задач во 
химии, а также позволять 
проводить обучение по следующим 
основным приемам ноперациям: 
перемешивание растворов, работа 
с лабораторным штативом, 
нагревание с помощью спиртовки, 
нагревание с помощью 
электронагревателя пробирок, 
монтаж простейших приборов, 
фильтрование, выпаривание 
раствора, осуществление 
капельных реакций.
Комплект должен содержать:
- комплект флаконов с крышками 
для хранения химических 
веществ в виде растворов, 
порошков и гранул;
- электронагреватель пробирок 
мощностью не менее 20 Вт: не 
менее 1 шт.;
-спиртовка лабораторная, не менее 
1 шт.;
- комплект термостойких 
пробирок: не менее 10 шт.;

1 7 280,00

42 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Реснубли ка
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Набор химических 
реактивов

13 состав комплекта должны 
входить как минимум: Набор № 1 
С Кислоты; Набор № 3 ВС 
Щелочи, Набор Ла 6 С 
Органические вещества; Набор № 7 
С Минеральные удобрения; Набор 
;У«8С 
Иониты, Набор 11 С Соли для 
демонстрационных опытов; Набор 
№ 13 ВС Галогениды; Набор № 14 
ВС Сульфаты, сульфиты, 
сульфиды; Набор № 17 ВС 
Нитраты (без серебра); Набор № 19 
ВС Соединения марганца; Набор jV» 
22 ВС Индикаторы; Набор 
реактивов для определения 
жесткости воды; Набор № 9 ВС 
Образцы неорганических веществ; 
Набор № 12 ВС Неорганические 
вещества для демонстрационных 
опытов. Набор 18 С Соединения 
хрома.

1 59 870,00

43 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001. Реснублика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Комплект 
лабораторного 
оборудования «Растения 
и их среда обитания»

Комплект лабораторного 
оборудования для изучения раздела 
по общей биологии. Набор 
предназначен для проведения не 
менее 40 лабораторных работ по 
следующим тематикам; растения, 
исследование почвы, питательные 
вещества и пищеварение, чувства, 
воспроизведение, анатомия
- Коробка для хранения с крышкой, 
из пластмассы - не менее 2 шт.,
- Ступка с пестиком из фарфора не 
менее чем по 1 шт.,
- Проволочная сетка с керамикой, 
размерами нс менее 160x160 мм - 
нс менее 1 шт„
- Мензурка, объемом не менее 250 
мл из пластика - не менее 3 гит.,
- Градуированная пипетка объемом 
нс менее 1 мл - не менее 1 шт..

Градуированная пипетка объемом 
нс менее 10 мл - не менее 3 шт.,
- Мерный цилиндр объемом яс 
менее 100 мл, прозрачный - вс 
менее 1 шт.,
-Штатив для не менее чем 6 
пробирок, деревянный - не менее 1 
шт,.

1 63 520,80



| 44 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Рссиублика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

1 Забор для выращивания 
биологических культур 
с автоматизированным 
контролем параметров

Модель теплины с установленным! 
модулями измерения и управления. 
Учебная модель теплицы должна 
включать в себя как минимум, 
прозрачный каркас теплицы; 
систему капельного полива; 
увлажнитель воздуха; систему 
освещения, систему контроля 
температуры, систему вентиляции; 
систему управления процессами в 
теплице с подключением к ПК; 
многоканальную систему сбора 
данных; аксессуары для 
выращивания растений; грунт для 
выращивания; перлит для грунта; 
набор семян для выращивания 
овощей и цветов.
Многоканальная система сбора 
данных должна позволять 
проводить следующие измерения в 
режиме реального времени, 
измерение углекислого газа, 
кислорода,относительной 
влажности, влажности почвы, 
температуры и контроля уровня 
ЖИДКОСТИ.

Панель управления: наличие 
Модуль измерения углекислого

1 145 170,50

45 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Комплект светового 
оборудования

Комплект постоянного снега для 
видео и фотосъемки. Комплект 
включает в себя осветители с 
мощными светодиодными 
лампами, софтбоксы размером 
50x70 см, фотозонты 
(с веторассеи ваю щ и с, 
светоотражающие) и стояки 
высотой 75-200 см. Также в 
комплекте поставки три цветных 
фона (черный, белый, зеленый) и 
перекладина. Для хранения и 
ко мфорт я о й тра нсп о рти ров ки 
предусмотрена удобная сумка.

3 69 849.00

46 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

6 70001, Ресшубл и ка
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47. 
ИНН 0323057290

Мольберт Складной мольберт с двумя 
рабочими поверхностями, 
расположенными с наклоно,м 
Полка для инструментов и 
материалов: наличие 
Основа панелей: стальной 
эмалированный лист

10 44 655,00

47 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Pecj публика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Набор чучел птиц и 
мелких животных

Муляжи животных, выполненные в 
нагуралыгую величину.
Количество животных в комплекте: 
не менее 9

3 42 798,00

48 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Спрей Вид: аэрозоль
Фиксатив 210 мл
Назначение: художественный для 
пастели, угля, карандаша

2 2 490,08

49 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Стекло для витража 
'набор)

Базовый набор для изготовления 
витража

15 68 505,00

50 Министерство 
образования и 
гауки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
коммунистическая. 47. 
ИНН 0323057290

Стеклянные бусины для 
украшений

Материал. стекло
Количество бусин в упаковке - не 
менее 100 шт

15 2 265,00

5! Министерство 
эбразования и 
тауки Республики 
Бурятия

670001, Реенублика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул 
коммунистическая. 47, 
ИНН 0323057290

Ножницы Материал: нержавеющая сталь 
Материал ручек: пластик 
Заточка лезвий: трехсторонняя 
Длина ножниц - не менее 56 см

30 3 633,00

52 Министерство 
образования н 
тауки Республики 
-турятия

67000 i. Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
коммунистическая, 47, 
4НН 0323057290

Гермоклей Назначение: для заправки 
терм о пи стол ста (клеевого 
пистолета)
<оличсство не менее ! 0 шт

1 86,90



.Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670061. Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул 
Коммунистическая, 47. 
ИНН 0323057290

Ткань (шелк 
искусственный)

Размеры не менее 55x55 см. | 3 3 938,94

54 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Фетр Состав как минимум; 40% шерсть, 
60% вискоза Количество листов в 
наборе; не менее 5

409,22

55 Министерство 
образования и 
науки Республики
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Застежки, швензы Форма, крючок с декоративной 
пружиной
Назначение: для изготовления 
сережек, украшений и другой 
бижутерии
Высота крючка - нс менее 15 мм 
Материал изготовления - металл 
Количество в упаковке нс менее 50 
ШТ

20 7 900.00

56 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

6 70001, Peei 1убл и ка
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Канва для вышивания Материал изготовления - хлопок 
размеры не менее 30x40 см

35
7 686,70 1

57 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Кисти (различные) Количество: нс менее 5 штук 
Защитный пластиковый колпачок; 
наличие Гуммированный 
волосяной пучок; наличие

30 19 965.00

58 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Пластик, пластилин для 
творчества

Количество цветов в наборе, не 
менее 12

15 2 796.60

59 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057290

Стенд Назначение: для размещения 
регулярно обновляемой 
информации при помощи кнопок- 
гвоздиков
Материал рабочей поверхност и - 
пробка
Габаритный размер нс менее 
120x100 см

4 26 800,00

60 Министерство 
образования и 
науки Республики
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057291

Челноки для п лечен и я Назначение: для плетения кружева
Материал - пластик

50 15 850,00

61 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул.
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057292

Подростковый шлем Средство защиты велосипедиста 
подросткового возраста, 
изготовленное по технологии Out- 
Mold (соединение на клее верхнего 
и внутреннего слоя, поглощающего 
энергию удара). Предусмотрена 
возможность регулировки лямки я 
размера по голове.

3 7 500,00

62 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

570001. Республика
эурятия, г Улан-Удэ, ул. 
<оммунистическая, 47. 
ИНН 0323057293

Детский шлем Средство защиты велосипедиста 
детского возраста, изготовленное 
по технологии Out-Mold 
’соединение на клее верхнего и 
внутреннего слоя, поглощающего 
энергию удара). Предусмотрена 
возможность регулировки лямки и 
размера по голове.

3 8 100,00



63 Миннстерсгво 
образования и 
науки Республики
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Улл, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057294

Швейная машинка 
Jaguar

электромеханическое управление 
горизонтальный челнок 
количество операций: 24 
стабилизатор усилия прокола 
регулировка давления лапки на 
ткань
петля-автомат
обметочная строчка, эластичная 
строчка, эластичная потайная 
строчка
швейный советник 
макс, ширина строчки: 6.5 мм 
макс, длина стежка: 4 мм 
рукавная платформа
шитье без педггяи

6 101 790,00

64 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057295

Оверлок Jaguar 7 операций, 4-х ниточная(3-х 
игольная) распошиваяьная машина, 
дифференциальная подача ткани, 
дополнительный переключатель 
для средних и плотных тканей, 3-х 
ступенчатый регулятор прижима 
лапки, съемная рукавная 
платформа, удлиненная рабочая 
платформа.
Распоши зальная машина Janome 
Cover Pro П представляет 
высокоскоростную 
распошивальную машину, которая 
используется для обработки срезов 
в основном в трикотажных 
изделиях, а также для 
декоративной отделки с 
использованием различных видов 
распошивальных швов, 
пришивании кружева,ленты, 
резинки и т.д. Новая модель имеет 
привлекательный дизайн, большую 
рабочую площадь, съемную 
пластину рукава, а так же 
дополнительный переключатель 
для средних и плотных тканей, 
более плотный мягкий чехол и CD 
диск по дополнительным

64 935,00

65 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057296

Двухсторонняя
м аг н ит но- маркера ая 
доска с информацией о 
дорожном движении на 
разборной стойке

Информационную панель на 
стойках, на лицевой стороне 
которой изображена "Азбука 
дорожного движения", а на 
оборотной - четырехсторонний 
перекресток и круговое движение.

3 66 825,00

66 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республики
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057297

Магнитно-маркерная 
доска с дорожными 
правилами для 
пешехода с комплектом 
тематических магнитов

Информационную панель, на 
которой изображена 
демонстрационная схема 
дорожного движения участка 
города, включая проезжую часть, 
трамвайные пути, перекрестки, 
пешеходные переходы, 
остановочные площадки, объекты 
социальной инфраст руктуры, с 
комментариями того, как 
необходимо правильно себя вести 
на дорогах.

3 26 685,00

67 Министерство 
образования и 
звуки Республики 
Бурятия

670001, Реснубл ика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул.
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057298

Магнитно-маркерная 
доска с безопасным 
маршрутом для 
школьников с 
комплектом 
тематических магнитов

Информационную панель, на 
которой изображена 
демонстрационная схема 
дорожного движения участка 
города, включая проезжую часть, 
трамвайные пути, перекрестки, 
пешеходные переходы, 
остановочные площадки, 
технические средства организации 
дорожного движения и объекты 
социальной инфраструктуры, 
который входит в маршрут 
школьника от дома до школы.

3 43 020,00



68 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Реепубл и ка
Бурятия, г Улан-Удэ, ул.
Ком му ниетя ческая. 4 7, 
ИНН 0321057299

Станок вертикально- 
сверлильный Оснащен опорной плитой для 

усгой ч ивости. Нал ичне 
поворотного стола с регулировкой 
по высоте Шкала глубины 
сверления - наличие. Откидное 
ограждение быстрозажимного 
патрона из оргстекла - наличие. В 
комплект поставки 
быстрозажимной патрон - наличие.

? 40 560,00

69 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057300

Станок лазерный 
учебный

Габарит ы станка не более 
1000x800x500 мм. Рабочая 
площадь: нс менее 600x300 мм 
Наличие рамы-подставки на 
колесах. Наличие системы 
контроля доступа интегрированной 
с ПК, управляемого 
специал нзи рован н ы м 
программным приложением по 
осуществлению функций 
безопасного доступа, мониторинга 
и учета компетенций в рамках 
единой системы безопасного 
доступа и мониторинга активности. 
Наличие компрессора для системы 
поддува, системы автофокуенровки 
и ячеистого стола. Наличие 
специализируемого ПО с рабочим 
контролем класса не менее эксперт. 
Максимальная высота 
обрабатываемого изделия: не менее 
200 мм, Максимальная скорость 
гравировки: не менее 180 см/сек 
Точность: Относительная точность: 
не более 5 мкм Точность 
повторений: не более ±15 мкм. 
Наличие технологии полной 
защиты ходовой части от

1 1 869 881,00

70 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057301

С танок токарно
винторезный уучебный

Предназначен для изготовления и 
обработки деталей из металла, 
имеющих форму тел вращения. 
Применяются для обтачивания 
цилиндрических, конических, 
фасонных поверхностей, подрезки 
торцов, а также для сверления и 
развертывания отверстий, 
нарезания резьбы. Оснащен 
чугунной станиной. Функция 
регулировки вращения.

1 910 000,00

71 Министерство 
образования и 
науки Республики
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057302

Станок фрезерный 
универсальный учебный Оснащен координатным столом с 

измерительной шкалой я упорами. 
Функция переменного 
регулирования частоты вращения с 
цифровым индикатором частоты 
вращения - наличие. Цифровой 
индикатор глубины сверления с 
функцией обнуления - наличие. 
Функция левого, правого вращения 
наличие. Координатный стол и 
сверлильная головка перемещаются 
по направляющим в форме 
ласточкина хвоста - наличие. 
Поворотная фрезерная головка - 
наличие.

э 1 638 000,00



72 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001. Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул 
Коммуниста ческа!!, 47, 
ИНН 0323057303

Манекен Назначение для отработки 
навыков проведения мероприятий 
сердечно-легочной реанимации 
(СЛР)
Отображает процессы 
жизнедеятельности человека, 
которые можно диагностировать в 
полевых условиях.
Позволяет: приобретать опыт 
оказания первой помощи, 
осваивать приемы диагностики 
состояния пострадавшего, 
приобретать опыт по подготовке 
пациента к спасательным 
мероприятиям, отрабатывать 
навыки сердечно-легочной 
реанимации.
Комплект поставки: 
Манекен (туловище, голова, 
верхние и нижние конечности) с 
голосовым сопровождением. 
Настенное электрифицированное 
табло с маркерным покрытием. 
Электрический контроллер. 
Санитарные салфетки для 
проведения искусственной 
вентиляции легких (не менее 30 
шт.),

1 90 024,00

73 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057304

Н и гратом ер Должен представлять собой набор, 
состоящий из:
- не менее одного беспроводного 
измерительного прибора (далее - 
беспроводной датчик);
- нс менее двух электродов;
- программного обеспечение сбора 
и обработки данных, - 
методического руководства в 
печатном виде и цветном 
исполнении;
- зарядного устройства для 
беспроводного датчика
- кабеля к зарядному устройству 
для беспроводного датчика 
Беспроводной датчик должен быть 
оснащен единой кнопкой 
включения и выключения. Должен 
иметь нс менее двух световых 
индикаторов (светодиоды). 
Датчик должен передавать 
информацию в программное 
обеспечение сбора и обработки 
данных (с возможностью 
просмотра этой информации в I1O 
сбора я обработки данных); 
Беспроводной датчик должен 
иметь возможность обновления

1 76 457,00

74 У1инистерство 
образования и 
пуки Республики
Бурятия

57OOOI, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул 
Сомму кисти ческая, 47, 
ИНН 0323057305

Интерактивная панель 
ВМ Stark Baikal 72.65

7 3 493 204,89



75 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

6)70001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057306

Цифровой USB- 
мн кроскоп

Должен бы и, предназначен для 
исследования форм кристаллов 
осадков при проведении капельных 
качественных реакций на катионы 
и анионы Количество объективов - 
как минимум 3 шт.; Увеличение 
объективов: !0, 60, 200 крат - 
требуется, Светодиодная подсветка 
- требуется; Разрешение 
подучаемых изображений - не 
менее 1280*1024 пикселей; Разъем 
USB для подключения к 
компьютеру (ноутбуку, нетбуку} - 
требуется; Возможность 
использования микроскопа в 
режиме лупы - требуется; 
Предметные стекла - требуется; 
Стекла с готовыми образцами - 
требуется; Программное 
обеспечение - требуется. 
Руководство по эксплуатации на 
русском языке - требуется 
Функции программного 
обеспечения для микроскопа 
должны быть как минимум: 
добавление информации к 
произведенным снимкам; 
редактирование изображений

2 53 000,00

76 Министерство 
образования я 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057307

Учебный комплект 
"Автогородок"

3 1 488 579,00

77 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, уд. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057308

Цифровое пианино Количество клавиш: не менее 88
Количество уровнен 
чувствительности у клавиш: не 
менее 3
Полифония: не менее чем 256 
голосмая
Количество встроенных тембров: 
не менее 26
Эквалайзер: нс менее 3 ступени 
регулировки
Количество динамиков: нс менее 6- 
ти
Общая мощность звучания 
динамиков не менее 60 Вт
Библ потека предустановленных 
композиций: наличие
Метроном: наличие
Автоматическое отключение:
наличие
ЖК дисплей е подсветкой: наличие 
Разъемы USB. наличие

1 96 670,00

78 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая. 47, 
ИНН 0323057309

Шкаф для учебных 
пособий

Назначение, для обеспечения 
хранения учебных и 
демонстрационных пособий 
Конструкцией шкафа 
предусмотрены две секции: 
вс рх ня я от к р ы гая 
Имеет минимум 2 полки на 
полкодержателях; нижняя 
закрытая, имеет полку на 
п ол ко де р жател я х 
Шкаф изготовлен из ЛДСП по 
ГОСТ 10632-2014 с классом 
эмиссии формальдегида Е!, 
толщиной не менее 16 мм Шкаф 
снабжен регулируемыми опорами, 
позволяющими компенсировать 
неровности пола 
Габаритные размеры нс менее 
(ШхГхВ) 800x450x2000 мм.

9 81 496,35



79 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммуниста чес кая, 47, 
ИНН 0323057310

Стол ученический (Стол ученический двухместный с 
регулировкой высоты 
Столешница покрыта 
лабораторным химостойким 
пластиком Стойка каркаса 
изготовлена из металлического 
профиля сечением не менее 60x30 
мм. Покрытие каркаса полимсрно- 
порошковсе, устойчивое к 
воздействиям внешней среды 
Высота столешницы регулируется в 
диапазоне не менее; 640 - 820 мм. 
(5-7 ростовая группа). Столешница 
имеет возможность изменения угла 
наклона с фиксацией в пяти 
положениях. Столешница и экран 
изготовлены из ЛДСП толщиной не 
менее 16 мм по ГОСТ 32289-2013, 
класса эмиссии Е1, содержание 
свободного формальдегида в 
которых не более 8 мг. Углы 
столешницы закруглены, торцы 
облицованы противоударной 
кромкой ПВХ толщиной не менее 2 
мм. Для предотвращения 
повреждения напольного покрытия 
каркас оснащен полимерными 
подпятниками.

8 145 906,08

SO Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67(Ю01, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057311

Стул ученический 
лабораторный

Форма спинки с поясничной 
поддержкой. Поверхность стула 
текстурированная, нескользящая 
Имеется отверстие в спинке для 
перемещения стула, овальной 
формы с размерами нс менее 
60x100 мм. Основание стула 
выполнено в виде крестовины, 
изготовленной из металла и 
оснащена заглушками 
цилиндрической формы. Диаметр 
цилиндра заглушки соответствует 
диаметру на концах крестовины. 
Диаметр штока заглушки не менее 
11 мм. Для удобства перемещения 
стула в комплекте ролики для 
установки вместо заглушек. 
Механизм регулировки высоты - 
металлический рычаг и газлифт. 
Габаритные размеры сиденья нс 
менее 430x430 мм. Высота сиденья: 
минимальное значение не менее 
390, максимальное значение не 
менее 490 мм. (не менее 420 мм и 
520 мм на роликах 
соответственно). Ширина верхней 
части спинки не менее 430 мм.

16 139 908,80

81 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Ресн у б л и ка
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057312

Стол ученический Стол ученический двухместный с 
регулировкой высоты. 
Столешница покрыта 
лабораторным химостойким 
пластиком. Стойка каркаса 
изготовлена из металлического 
профиля сечением нс менее 60x30 
мм. Покрытие каркаса полимерно
порошковое, устойчивое к 
воздействиям внешней среды. 
Высота столешницы регулируется в 
диапазоне не менее: 640 - 820 мм 
(5-7 ростовая группа). Столешница 
имеет возможность изменения угла 
наклона с фиксацией в пяти 
положениях. Столешница и экран 
изготовлены из ЛДСП толщиной не 
менее 16мм по ГОСТ 32289-2013, 
класса эмиссии Е1, содержание 
свободного формальдегида в 
которых не более 8 мг. Углы 
столешницы закруглены, торцы 
облицованы противоударной 
кромкой ПВХ толщиной не менее 2 
мм. Для предотвращения 
повреждения напольного покрытия 
каркас оснащен полимерными

48 795 324,43



82 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республике!
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул.
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057313

Cion ученический 
одноместный 
регулируемый по высоте 
и углу наклона 
столешницы

Столешница выполнена из ЛДСП 
толщиной нс менее 25 мм торцы 
столешницы облицованы 
противоударной кромкой ПВХ, 
толщиной не менее 2 мм углы 
столетня цы закруглены 
Размер столешницы не менее 
600x500 мм
Ростовая группа 5-7 
Регулировка высоты в диапазоне нс 
менее 700 - 820 мм, шаг не менее 
30 мм, регулировка угла наклона не 
менее 12 градусов, не менее 6 
положений

60 630 661,20

83 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057314

Стул ученический 
лабораторный

Форма спинки с поясничной 
поддержкой. Поверхность стулг! 
текстурированная, нескользящая 
Имеется отверстие в спинке для 
перемещения стула, овальной 
формы с размерами не менее 
60x100 мм. Основание стула 
выполнено в виде крестовины, 
изготовленной из металла и 
оснащена заглушками 
цилиндрической форм к:. Диаметр 
цилиндра заглушки соответствует 
диаметру на концах крестовины. 
Диаметр штока заглушки не менее 
11 мм. Для удобства перемещения 
стула в комплекте ролики для 
установки вместо заглушек. 
Механизм регулировки высоты - 
металлический рычаги газлифт. 
Габаритные размеры сиденья не 
менее 430x430 мм. Высота сиденья: 
минимальное значение не менее 
390, максимальное значение не 
менее 490 мм. (не менее 420 мм и 
520 мм па роликах 
соответственно). Ширина верхней 
части спинки не менее 430 мм.

120 1 014 940.80

84 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057315

Шкаф для учебных 
пособий

Шкаф предназначен для хранения 
учебных и демонстрационных 
пособий. Конструкцией шкафа 
должны быть предусмотрены две 
секции, верхняя закрытая со 
стеклом, имеет'две полки на 
полкодержателях, нижняя 
закрытая, в наличии полка на 
полкодержателях. Шкаф должен 
быть изготовлен из ЛДСП 
толщиной не менее 16 мм, с 
пониженным содержанием 
формальдегидных смол класса 
эмиссии Е1. Шкаф должен быть 
снабжен регулируемыми опорами, 
позволяющими компенсировать 
неровности пола. Габариты. 
ШхГ*В не менее 800М50Х2000 
мм. Маркировка изделия и 
упаковки в соответствии с 
ГОСТ22046-2002. Изделие 
поставляется в разобранном или 
собранном виде, в упаковке и 
маркировочным ярлыком.

11 87 426,68



85 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670(H)!, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057316

Кресло офисное Сиденье обито синтетическим 
материалом
Основание сидения изготовлено из 
гнутоклееной фанеры толщиной не 
менее 8 мм, пенополиуретана 
толщиной не менее 
100 мм и синтепона
Газ-патрон 3-й категории 
стабильности
Газ-патрон закрыт 
телескопическим пластиковым 
чехлом Крестовина -пятилучье из 
пластика (стеклонаполненный 
полиамид)
Кресло укомплектовано 
механизмом качания с 
регулировкой под вес 
Габаритные размеры: ширина нс 
менее 460 мм, глубина сидения не 
менее 410 мм, высота спинки нс 
менее 510 мм
Диапазон регулировки высоты 
кресла - не менее 1160 - 1410мм

31 247 (345,5 1

86 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057317

Шкаф для приборов 
лабораторный

Шкаф для хранения лабораторной 
посуды предназначен для 
использования в лабораториях 
различного профиля. Должен быть 
выполнен из листового металла с 
полимерным покрытием. Шкаф 
должен иметь не менее четырех 
полок и не менее четырех 
распашных дверей. Верхние двери 
должны быть изготовлены из 
стекла. Шкаф устанавливается на 
металлический каркас с 
полимерным покрытием Для 
компенсации неровностей пола в 
каркасе предусмотрены 
регулируемые опоры (диапазон, не 
менее: 0 - 30 мм) Габаритные 
размеры: не менее 800x450x2010 
мм

1 55 249,15

87 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия,г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057318

Велотренажер Велотренажер магнитный 
Функции:
Регулировка сиденья. 
Измерение пульса - сенсорное 
Консоль - ЖК-дисплей - наличие 
Показания, отображаемые на 
консоли: время,дистанция, 
скорость, уровень нагрузки, пульс, 
расход калорий. Количество 
программ - нс менее 16 пгт. 
Габаритный размер: 
длина не менее 1130 мм, ширина 
не менее 640 мм, высота нс менее 
1410 мм, вес маховика не менее 11 
кг, вес не менее 45 кг, 
максимальный вес пользователя нс 
менее 180 кг

1 31 187,00



88 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республики
Бурятия, 1 Улан-Удэ, ул.
Коммун истическая, 4 7.
ИНН 03230573! 9

Ноутбук RAYbook
SH512

Форм-фактор: ноутбук.
Жесткая, поотключаемая 
клавиатура: наличие. 
Русская раскладка клавиатуры: 
наличие;
Диагональ экрана: не менее 15,6 
дюймов;
Разрешение экрана: не менее 
1920x1080 пикселей;
Количество ядер процессора: не 
менее 4;
Количество потоков: не менее 8; 
Базовая тактовая частота 
процессора: не менее I ГГц;
Максимальная тактовая частота 
процессора: не менее 2,5 ГГц;
Кэш-память процессора. не менее 6 
Мбайт;
Объем установленной оперативной 
памяти: не менее 8 Гбайт; Объем 
поддерживаемой оперативной 
памяти (для возможности 
расширения): не менее 24 Гбайт; 
Объем накопителя SSD: не менее 
240 Гбайт;
Время автономной работы от 
батареи: нс менее 6 часов; 
Вес ноутбука с установленным

33 3 498 000,00

89 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057320

Лоска гладильная Ршулировка высоты - наличие 
Подставка для утюга - наличие 
Подрукавник - наличие
Длина рабочей поверхности - не 
менее 1200 мм
Регулировка высоты - наличие

2 5 052,84

90 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 032305732!

Модель скелета
человека

Материал: пластмасса 
Модель: разборная 
Подставка - наличие 
Металлический штырь - наличие 
Высота; не менее 85 см
Элементы строения модели; черен, 
скелет туловища; скелет верхних 
конечностей; скелет нижних 
конечностей.

1 12 546,27

91 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Комхмуннсгическая, 47, 
ИНН 0323057322

Отпариватель Назначение, для глажки одежды 
сложных фасонов, которую 
тяжело разгладить на гладильной 
доске
Стойка для одежды - наличие 
Мощност ь - нс менее 1600 Вт
Объем емкости для воды - нс менее 
1200 мт: Вес - не более 7 кг

1 7 900,00

92 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057323

Софиты Осветитель закрепленный на 
подставке
Регулировка по высоте: наличие 
Световой поток не менее 2000 Лм 
Высота подставки не менее 100 см.

2 30 000,00

93 Министерство 
образования и 
тауки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
< ом мун и ст и чес кая, 47, 
ИНН 0323057324

Утюг Назначение: для разглаживания 
изделий
Функция подачи пара - наличие 
Материал подошвы - нержавеющая 
сталь
Мощность - не менее 1600 Вт

2 6 000,84

94 Министерство 
збразования и 
гауки Республики 
Бурятия

570001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Сомму мистическая, 47, 
ИНН 0323057325

Подиум для 
натюрмортов

Гип - напольный
Металл нческая подставка-тренога
Возможность регулировки по
высоте: наличие
Диапазон регулировки по высоте от
750 до 1250 мм
Длина рабочей поверхности не
менее 250 мм
Бирина рабочей поверхности ыс 

менее 250 мм

6 34 764,00

95 '
г
Министерство 
)бразования и 
гауки Республики 
Бурятия

Б7000!, Рсспубли ка
Бурятия, г Улан-Удэ, ул.
< ом му ни ст и чес кая, 47, 
ШН 0323057326

1ронолока для бисера Замотка: на катушке
Длина проволоки - не менее 10 м
Диаметр, мм - нс более 0,4

2 543,52



96 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

6 70001, Реснублика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул
Коммунистическая. 47,
ИНН 0323057327

11ряжа для вышивания и 
плетения (ирис)

Мерсеризованная нить
Назначение для машинного и 
ручного вязания ажурного 
трикотажа, салфеток, воротничков

50 6 794,00

97 Министерство 
образования и 
науки Республики
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ. ул.
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057328

Пряжа для вязания (50 
кг)

Состав. Полушерстяная вес мотка 
нс менее 100 г

50 24 750,00

98 .Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057329

Пяльцы для вышивания Пяльцы-рамка
Размер не менее 30x30 см

30 23 652,60

99 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057330

Рамки Размер, не менее 30 х 40 см 
Материал: пластик 
Оргстекло: наличие

15 9 503,70

100 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Реснубл ика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057331

Подростковый
велосипед

Складная рама, обод 
алюминиевый, шатуны хромир., 
задняя тормозная втулка, цепь 
КМС, зашита цепи, F-крылья 46-60 
мм. (0.5Т), багажник с пружин, 
зажимом (хромир.), подседельный 
эксцентрик (ал), резиновые 
двухцветные грипсы, центральная 
подножка (хромир.), педаль на 
подшипнике (ПВХ), комплект 
рефлекторов.

3 50 105,97

101 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ,ул.
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057332

Детский велосипед Задняя тормозная втулка, цепь 
КМС, защита цепи F-крылья 45-60 
мм. (хромир ), багажник с 
пружинным зажимом (хромир.), 
зашита руля, резиновые грипсы, 
комплект рефлекторов, опорные 
колеса.

3 45 505,83

102 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057333

Стол письменный Стол прямой эргономичный, 
состоит из: столешницы 
прямоугольной с закругленными 
углами. Материал столешницы 
ЯД СП толщиной не менее 22 мм, 
кромка из ПВХ толщиной не менее 
2 мм. В столешнице должно быть 
отверстие для проводов, 
закрываемое пластиковой 
заглушкой. Опоры регулируемые 
^диапазон регулировки не менее ±3 
мм). Выдерживаемая нагрузка - не 
менее 160 кг. Тумба подкатная 
минимум с 3-мя ящиками. 
Габаритные размеры тумбы: не 
менее 400x500x600 мм. 
Габаритные размеры стола: не 
менее 1400x900x760 мм.

7 94 446,38

103 Министерство 
образования и 
звуки Республики 
эурятия

S70001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
(оммунистическая, 47, 
ИНН 0323057334

Зеркало Голщина; не менее 6 мм 
эазмеры не менее 1200*2000 мм
Шлифованная кромка
3 комплекте не менее 6 зеркал

32 277 369,60



104 .Министерство 
образования и 
науки Республики
Бурятия

070001, Республике
Бурятия, г Улан-Удэ, ул.
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057335

Видеокамера Наличие функций 
воспроизведения, дистанционного 
управления процессом съемки; 
возможность крепление на штатив, 
входящий в комплект.
Форматы записи: AVCHD, MP4 
Поддерживаемые носители для 
записи видео: FlasbAir, SDXC, 
SDHC, SD
Тип датчика изображения: CMOS 
Общее число пикселей, не менее 
3,2 мегапикселей Число 
эффективных пикселей, 
видеосъемка не менее 2,07 
мегапикселя
Оптический зум минимум 32- 
к ратный
Цифровой зум не менее 1140- 
кратный
Фокусное расстояние в диапазоне 
не менее: 2,8 - 89,6 мм
Оптический стабилизатор 
изображения: требуется
Технология распознавания лиц: 
требуется
Диагональ сенсорного ЖК-экрана: 
не менее 7.5 см
Количество пикселей ЖК-экрана:

3 65 958,00

105 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия,! Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47. 
ИНН 0323057336

Маракасы Маракасы - погремушка 2шт 4 3 080,00

106 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Peci 1убл ика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057337

Станок для обработки и 
подготовки лыж

Станок состоит из грех опорных 
деталей и трех струбцин. Материал 
изготовления -дерево.

1 2 702,04

107 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057338

Чехол для лыж Назначение: для переноски и 
хранения для 1-ой пары беговых 
лыж, максимальной длины не 
менееЗЮсм. Ручки для 
переноски; наличие

20 12 031.60

108 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057339

Мяч для метания Назначение: для проведения 
спортивных и игровых 
мероприятий, в том числе для 
проведения тренировок в качестве 
снаряда для метания в цель, для 
проведения эстафет и подвижных 
игр
Материал: литая резина Диаметр 60 
мм Вес 140 гр.

4 495,64

109 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057340

Мяч набивной Материал изготовления чехла: 
искусственная кожа
Наполнитель - резиновая крошка

В комплекте:
мелбол тип 1 - 1 шт., медбол тип 2- 
1 шт; медбол тип 3 - 1 шт, мелбол 
тип 4 - I шт, медбол тип 5 - 1 ни-.

Вес медбола:
тип 1 - не менее 1 кг,
тип 2 - не менее 2 кг, тип 3 - не 
менее 3 кг, тип 4 - не менее 4 кг, 
тип 5 - не менее 5 кг.

6 37 31 1,78

1 10 Министерство 
эбразования и 
javKii Республики 
эурятия

j 70001, Республи ка
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
•коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057341

Забивной мяч Материал чехла: искусственная 
кожа.
■{аполннтель - резиновая крошка.
3 комплекте минимум: медбол тип 
1 - 1 шт.; медбол тип 2 - 1 шт;
мелбол тип 3 - 1 шт.
Зсс :
медбол тип 1 - не менее 1 кг, 
медбол тип 2 - не менее 2 кг, 
медбол тип 3 - нс менее 3 кг.

10 28 594,10



! ! 1 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Реепубл ика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057342

Флаги для разметки 
футбольного воля

Для футбольного воля в 
спортивном зале 
Представляют собой стойку с 
флажком на плоском основании 
Стойка из пластика.
Диаметр не менее 30 мм.
Материал флага - полиэстер 
Основание имеет отверстие для 
установки стойки.

6 18 562,14

1 12 Министерство 
образования и 
науки Республики
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057343

Ворота футбольные Ворота футбольные стационарные 
(бетонируемые) предназначены для 
проведения тренировок и игры, 
устанавливаются на открытых 
площадках.
Сборная конструкция из стального 
круглого профиля: 
диаметром не менее 89 мм, 
состоящая из боковин, которые 
крепятся между собой верхней 
перекладиной, с помощью 
болтовых соединений.
Ворота бетонируются в землю на 
глубину минимум 0,8 м. Задние 
дуги ворот для установки сетки 
изготавливаются из круглого 
профиля диаметром не менее 42 
мм.
Створ ворот, не менее: 5x2 м, 
глубина не менее 1,5 м.
Окрашены порошковой краской. 
Сетка для ворот из полипропилена, 
толщина нити не менее 3 мм.

2 94 360,62

ИЗ Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Реснубли ка
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057344

Мяч футбольный Для игры на любых поверхностях 
Уровень тренировочный. 
Материал покрышки - 
синтетическая кожа 
(поливинил хлорид).
Материал камеры - латекс с 
бутиловым ниппелем.
Количество подкладочных слоев - 
не менее 4 шт.
Тип соединения панелей - ручная 
сшивка.
Количество панелей - не .менее 32 
шт.
Длина окружности не менее 68 см. 
Вес не более 450 г.
Размер 5.

10 7 91 1.00

1 14 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057345

Ворога футбольные 
уменьшенные 
переносные

Сварная сборная конструкция из 
стальных труб диаметром нс менее 
80 мм.
Перекладина ворот соединена со 
стойками с помощью винтов. 
/Бэйна ворот: не менее 3!20 мм, 
высота: не менее 2050 мм. 
Глубина, в рабочем положении: не 
менее 1080 мм.
Масса: нс более 35 кг.
Толщина нити сетки: нс менее 3 
м,м
Окрашены полиуретановым 
красителем.
3 комплекте противовесы.

4 126 449,60



115 Министерство 
образования и 
науки Республики
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057346

Сетка для хранения 
мячей

Вьнюлнсна из капронового шнура 
Вместительность мячей - не менее 
15 шт.
Размер ячейки не более 100x100 
мм, толщина нити не менее 2,2 мм. 
Для удобства переноски 
предусмотрены минимум две 
ручки, выполненные из 
капронового шнура.

2 1 239,36

1 16 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47. 
ИНН 0323057347

Перчатки вратарские Оснащены застёжками-липучками
Набивка для защиты рук от удара 
по мячу; да
Сцепление с вращающимися 
мячами во влажных и сухих 
условиях: да.

4 3 523,04

117 Министсрсгво 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47. 
ИНН 0323057348

У тяжелитель для ног Изготавливаются из мягкой ткани и 
фиксируются липучками.
Комплектуются парами: 
утяжелителя для ног - 1 пара Вес 
одного утяжелителя нс менее 500 г.

20 1 1 874,80

М8 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057349

Утяжелитель для рук Изготавливаются из мягкой ткани и 
фиксируются липучками. 
Комплектуются парами.
утяжелители для рук - 1 пара. Вес 
одного утяжелителя нс менее 500 г.

20 11 953,20

119 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057350

Стойки для обводки Назначение: для тренировочного 
процесса спортсменов на открытой 
спортивной площадке с грунтовой 
поверхностью.
Втыкающиеся в грунт и не 
гнущиеся: да
Имеет на одном конце 
металлический штырь диаметром 
нс менее 7 мм, длиной нс менее 1! 
см, с пластиковым наконечником. 
Материал стойки - пластик. 
Высота стоки не менее 1700 мм 
Диаметр стойки не менее 32 мм.

10 18 749,60

120 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республи ка
Бурятия, 1 Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 032305735!

Микроскоп стерео 
Микромед МС

Диапазон увеличения не менее: 40 - 
1000 крат. Увеличение насадки - 
минимум !х. Диоптрийная 
настройка ±5. Диоптрий на обоих 
тубусах визуальной насадки. Угод 
наклона визуальной насадки не 
более 30 град. Диапазон 
регулировки межзрачкового 
расстояния не менее: 55 - 75 мм. 
Окуляры широкопольные не менее 
10/18. Револьверное устройство не 
менее чем на 4 объектива. Тип 
коррекции объективов - ахроматы, 
должны быть рассчитаны на длину 
тубуса нс более 160 мм. 
Объективы: 4х/0,1, 10х/0,25, 
40х/0,65, 100 х/1,2 5, Цифровой 
вядеоокуляр - не менее 2,0 Мп. 
Предметный столик с размерами не 
менее 142x132 мм.
Центрируемый конденсор Аббе - 
требуется. Числовая апертура - не 
менее 1,25. Источник света - 
светодиод. Механизм блокировки 
грубой фокусировки для быстрой 
настройки микроскопа после смены 
препарата - требуется. Механизм 
регулировки жесткости хода

50 200,00

121 Министерство 
образования и 
зауки Республики 
зурятия

6705001, Республ и ка
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Соммунистическая, 47, 
ИНН 0323057352

Манишки 
тренировочные

Предназначена для игр в 
командных видах спорта. 
Основное предназначение - 
выделение разными цветами 
игроков 2-х команд.

10 4 800,00



122 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Рес публика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057353

Фишки тренировочные Фишки используются в качестве 
ограничителя пространства, для 
обвода, а также в качестве стоек 
для крепления на них поперечных 
планок, как барьер
Углубление с нс менее чем 4 
пазами
Высота фишки не менее 5 см. 
Материал изготовления - пластик.

20 1 840,00

123 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057354

Диктофон Количество каналов записи - не 
менее !.
Объем встроенной памяти - не 
менее 4 Гб.
ЖК-дисплей.
Поддержка аудио-форматов MP3, 
МА.
Встроенный динамик.
Использование в качестве флэш- 
накопителя.
Формат записи - MP3.
Подключение к компьютеру с 
помощью интерфейса USB. 
Выход на наушники.
Индикатор заряда батареи и 
оставшегося времени.

15 6! 500,00

124 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Pecf i убл и ка
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057355

Интерактивная панель 
75"

Размер экрана по диагонали: нс 
менее 1880 мм;
Разрешение экрана при работе без 
вычислительного блока: не менее 
3840x2160 пикселей,
Встроенные акустические системы: 
наличие;
Количество одновременно 
распознаваемых касаний 
сенсорным экраном: не менее 20 
касаний,
Высота срабатывания сенсора 
экрана: не более 3 мм от 
поверхности экрана;
Время отклика сенсора касания 
(интервал времени между 
обновлениями данных о текущих 
координатах объектов касания): 
не более 10 мс;
Функция распознавания объектов 
касания (палец или безбатарейный 
стилус): наличие;
Количество поддерживаемых 
безбатарейных стилусов 
одновременно: не менее 2 шт.; 
Функция подключения к сети 
Ethernet проводным и 
беспроводным способом (Wi-Fi):

7 3 895 675,00

125 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057356

Глина Натуральная
С а м от верде ю щая
Цвет; белая
Упаковка: не менее 500 г

4 2 490,08

126 Министерство 
образования я 
науки Республики 
Бурятия

670001. Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057357

Гипс Скульптурный
Назначение: для создания 
литейных форм, сувениров, 
декоративных рамок, элементов 
интерьера

2 442,62

127 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Улэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057358

Гуашь Количесгво цветов: не менее 12
Фасовка: пласт иковые баночки
Объем баночки: не менее 15 мл

15 8 271,30

128 Министерство 
образования и 
1ауки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
4НН 0323057359

Доска, коврик для 
творчества

Назначение: для лепки и 
моделирования из пластилина, 
полимерной глины, теста 
Рабочая поверхность: гладкая 
Углы; закруглены 
Матерная; полистирол
3 комплекте; не менее 3 досок 
Формат: не менее А4

15 3 547,95



129 {Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунист и ясе кая. 47, 
ИНН 0323057360

Дырокол для 
изготовления цветов

Назначение: для декорирования, 
для изготовления 
самостоятельных элементов декора
Тип: фигурный

10 7 173,20

130 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая. 47, 
ИНН 0323057361

Клеевой пистолет Назначенце: для фиксации 
поверхностей с помощью 
расплавленной клеевой массы 
Мощность - не менее 40 Вт

18 7 110,00

131 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47. 
ИНН 0323057362

Набор гипсовых 
моделей

Материал: гипс 
Комплектность не менее: 
Куб, конус, шар, пирамида 
трехгранная, пирамида 
четырехгранная, цилиндр, 
параллелепипед, икосаэдр, октаэдр, 
сечение конуса с цилиндром, 
сечение пирамиды с 
параллелепипедом, усеченный 
цилиндр, сечение параллелепипеда 
с параллелепипедом, призма 
шестигранная, призма 
восьмигранная, капитель - 2 шт., 
голова - 2 шт., орнамент - 2 тит.

22 778,80

132 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057363

Спикер для набора 
бисера

Назначение: для нанизывания 
бисера на нить или проволоку 
Материал изготовления - пластик

15 1 1 778,90

133 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057364

Спицы, крючки для 
вязания

Вид. круговые
Кончики спиц, закругленные 
Диаметр спиц, мм - нс менее 5 
Длина спиц, см - не менее 100

15 6 588,60

134 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057365

Краски акриловые для 
батика

Количество красок в наборе, не 
менее 5 Флаконы, объемом не 
менее 75 мл

15 20 761,20

135 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г, Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057366

Лак акриловый 
(аэрозоль)

Производство: на основе водной 
акриловой дисперсии 
Назначение: для покрытия 
законченных произведений 
живописи, выполненных 
акриловыми и темперными 
красками, отделки поверхностей 
изделий из дерева, в том числе рам 
для картин

3 160,00

136 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057367

Лак акриловый 
(мебельный)

Назначение: для обработки мебели 
и подчеркивания структуры 
древесины мебели Объём - нс 
менее 0,75 л

1 485,06

137 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республи ка
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057368

Краски художественные 
акриловые

Количество цветов в комплекте: нс 
менее 12
Назначение: для нанесения на 
бумагу, картон, изделия из дерева, 
гипса, керамики
После высыхания красок - 
образование водостойкого слоя

15 9 432,60

138 Министерство 
образования и 
13VKH Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057369

Молды для 
изготовления цветов

Назначение для работы с 
полимерной глиной
Количество молдов - нс менее 10
шт

15 43 845,00

139 Министерство 
образования и 
tavKH Республики 
Бурятия

570001, Реснубли ка
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул.
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057370

Читки мулине для 
вышивки

Пи тки для вышивания мулине в 
наборе
Материал, хлопок
Количество; не менее 100 шт
Длина нитки не менее 8 м

30 37 920,00

140 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

570001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
4НН 0323057371

Чалмтра Материал палитры: пластмасса
Форма: овальная
Отверстия для держания в руке при 
вмешивании красок: наличие

15 1 158,90



141 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000 1, Pec 1губл яка
Бурятия,! Улан-Удэ, ул 
Ко м ,м у и 1! ст и чес к а я, 4 7. 
ИНН 0323057372

Бисер(наборы 
различных цветов и 
опенков, размеров и 
фактуры)

В комплект входит, бисер 
различных цветов, различного 
размера и фактуры

30 21 330,00

142 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Респубг i и ка
Бурятия, г Улан-Удэ. ул.
Коммунистическая. 47,
ИНН 0323057373

Набор контуров для 
батика

Количество цветов в комплекте, не 
менее 8

15 29 577,60

143 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000 К Республика
Бурятия,! Улан-Удэ. ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057374

Набор кон гуров для 
стекла, камня

Назначение, контур но стеклу, 
камню
Количество цветов в наборе; нс 
менее 8

15 29 577,60

144 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057375

Набор красок для 
стекла, камня

Количество цветов в наборе; не 
менее 6 цветов (5 классических +• 
1 светящийся в темноте)
Контур; черный
Назначение: рисунки-шаблоны

15 13 603,80

145 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, i Улан-Удэ, ул 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057376

Набор муляжей овощей, 
фруктов, грибов

Комплектность как минимум.
Муляжи фруктов - не менее 7 
видов;
Муляжи овощей - не менее 3 видов. 
Муляжи грибов - не менее 3 видов; 
Список и паспорт - 1 шт.
Материал; полистирол 
вспенивающийся
Окрашены: масляными красками, 
цветным парафином

3 6 836.70

146 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия,! Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057377

Натюрмортный фонд (в 
комплекте бытовые 
предметы, драпировки я 
т, д.)

Материал; гипс 1 11 581,40

147 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057378

Гантели переменной 
массы (от 3 до 12 кг)

Конструкция: разборная (стальной 
гриф)
Покрытие: пластик
Гриф комплектуется: пружинными 
замками

Размеры грифа; длина нс менее 50 
см, диаметр нс менее 2,5 см, 
длина хвата не менее 12 см, 
диаметр посадочного отверстия 
фиксирующего кольца не менее 2,6 
см
Материал дисков; металл

Диаметр посадочного отверстия 
диска не менее 2,6 с.м.

Комплект состоит из 2-х гантелей.

В комплекте:
гриф гантельный - нс менее 2 шт, 
диски вес 0,5 кг - не менее 4 шт, 
диски вес 1,5 кг - не менее 2 шт, 
диски вес 2,5 кг - не менее 4 шт.

3 17 491.92

148 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия.: Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057379

Лыжи Гии; пластиковые прогулочные, 
полиэтиленовая скользящая 
поверхность, конструкция САР - 
профилированная монолитная. 
Ростоака; 150, 160, 170, 180. 190, 
205.

20 56 743,40

149 Иинистерсгво 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

570001, Республика
Бурятия, ! Улан-Удэ, ул. 
Соммун логическая, 47, 
ИНН 0323057380

[алкилыжные Опора пластиковая, с 
твердосплавным наконечником, 
пучка - двухкомпонентная 
пластиковая, темляк - коночный, 
конструкция типа "капкан".
Ростовка не менее: 135-170. [

20 12 557.80



150 Минис! ерс гво 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республикг
Бурятия, г. Улая-Удэ. ул.
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057381

Скака?! кн 
гимнастическая

Представляет собой шнур из 
резинового пластиката, с двумя 
пластиковыми ручками.
Возможность уменьшить длину 
скакалки: наличие Толщина шнура 
не менее 5 мм.
Длина скакалки не менее 300 см.

40 5 654,80

15! Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул.
Коммунистическая, 47,
ИНН 0323057382

Скамейка 
гимнастическая

Материал доски, хвойные породы 
дерева
Верхняя доска скамейки - сидение 
шириной не менее 230 мм, 
толщиной не менее 40 мм.
Нижняя доска шириной нс менее 
150 мм, толщиной не менее 40 мм 
11 окры тис: полиуретановый лак 
Средняя опора: наличие

Габар и тн ы е раз мс ры: дл и на и е 
менее 200 ем ширина нс менее 23 
см высота не менее 30 см

15 010,29

152 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, уд. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057383

Степка him наст и веская Размеры, м - не менее 2,6x0,8x0,15, 
Боковины - металлический 
профиль,
Размер боковины, мм - нс менее
60x30, Перекладина дерево, шт - 
нс менее 9,
Диаметр перекладины, мм - не 
менее 35.

1 14 084,15

153 Министерство 
образования и 
науки Республики
Бурятия

670001, Реш !убли ка
Бурятия, г Улан-Удэ, уд. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057384

Ботинки лыжные Язычок: с защитой от попадания 
снега
Задник: термопластичный 
Утеплитель внутри ботинка: 
искусственный мех.
Материал верха ботинка: 
синтетические материалы. 
Подошва; полиуретановая под 
крепление типа SNS.

20 45 634,00

154 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057385

Нагрудные номера Назначение: для экипировки при 
многократном использовании

Стартовый номер:
Форма - прямоугольная 
Количество слоев ткани - 2 Завязки 
наличие Материал - шелк.
Размеры: не менее 12x20 см

20 3 899,60

155 Министсрсгво 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000 i, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057386

Зона приземления для 
прыжков в высоту

Материал: поролон плотностью не 
менее 25 кг/мЗ
Матери ал чехла: армированная 
ПВХ ткань
Отверстия для выхода воздуха:
предусмотрены
Ручки и молния у чехла:
предусмотрены
Комплект: 6 блоков, покрывало - 
материал: тент

I 221 966,55

156 Министерство 
образования и 
зауки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057387

Планка для прыжков в 
высоту

Назначение; для фиксации высоты, 
п реолол е вас.м о й 
спортсменом во время прыжка 
На концах наконечники: 
предусмотрены
Материал: алюминиевый сплав 
Зазмсры: длина 4 метра, диаметр 
30 мм.
Толщина стенки 1 мм.

5 15 854,75

157 Министерство 
образования и 
зауки Республики 
Бурятия

570001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
<ом му ннсти веская, 47, 
ИНН 0323057388

Стойка для прыжков в 
зысоту

Назначение: для поддержания 
планки при выполнении прыжков в 
высоту
Инструкция; металлическая
Состав конструкции; 2 опорные 
стойки, 2 выдвижные стоики, 
треножные винты, полки для 
тланки
^азметка настойке: возможна 
Закладка на стойки для 
Безопасность эксплуатации; 
предусмотрена Высота 2.20 м

1 4 382.77



158 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

6 70001, Реснубли ка
Бурятия, т. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057389

Измеритель высоты 
установки планки доя 
прыжков в высоту

Назначение для измерения высоты 
установки планки для 
прыжков в высоту для леткой 
атлетики
Материал изготовления сталь 
Возможность измерения показателя 
высоты от 150 до 250 см.

2 18 175,78

159 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

67000!, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057390

Конь гимнастический Назначение: для занятий 
спортивной гимнастикой в 
закрытых помещениях
К ещетру ки и я: сбор f! о-разбо р н а я 
Состав конструкции: корпус, 
стальные опоры
Материал корпуса: дерево 
Покрытие корпуса: упругая набивка
Материал обтяжки корпуса: 
искусственная мебельная кожа 
Регулировка по высоте: наличие 
Диапазон по регулировке верхней 
поверхности: от 900 до 1350 мм, с 
интервалом 55 мм
Крюк для фиксации снаряда к полу: 
наличие
В комплект поставки входит: 
корпус - 1 щт, опора - 2 шт, 
крепление к полу - 1 комп.

1 11 475,93

160 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Реснубли ка
Бурятия, г. Улан-Удо, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057391

Коврики 
гимнастические

Количество слоев: нс менее 2-х 
Материал: пенополиэтилен 
Термоизоляционные свойства: 
наличие Длина - нс менее 1800 мм 
ширина - не .менее 600 мм толщина 
не менее 8 мм

20 6 543,20

161 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057392

Барьер 
легкоатлетически й

Сборная конструкция: основная 
стойка, 2 выдвижные стойки и 
перекладины укрепленные на 
концах выдвижных стоек 
Регулировки высоты перекладины 
в диапазоне, вс менее: от 445 мм до 
765 мм.
Материал основной стойки: 
стальной квадратный профиль 
сечением не менее 30x30 мм. 
Материал выдвижных стоек: 
стальной квадратный профиль 
сечением не менее 25x25 мм. 
Расстояние между выдвижными 
стойками не менее 1000 мм. 
Стойки покрыты эпоксидной 
эмалью.
Материал перекладины: 
многослойная влагостойкая 
березовая фанера толщиной не 
менее 12 мм
Покрытие перекладины: 
эпоксидная эмаль
Длина перекладины не менее 1100 
мм, высота не менее 100 мм

30 78 834,60

162 Министерство 
образования и 
гауки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Зурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057393

Крепления лыжные Крепление лыжное предназначено 
для закрепления и фиксации 
лыжной обуви с типом подошвы 
системы типа SNS. Могут 
использоваться, как для 
классического, так я для 
конькового хода.
Предназначены для установки на 
все типы лыж.

20 17 845,40

163 Министерство 
образования и 
науки Республики 
-Бурятия

'570001, Реснубл и ка
Зурятия, т. Улан-Удэ, ул. 
Соммунистическая, 47, 
ИНН 0323057394

антсли массивные (от
0,5 до 5 кг)

Ганзели цельнолитые 
Конструкция: неразборная 
Материал: сталь, с виниловым 
цветным внешним покрытием. 
Плоская грань поверхности: 
1 редусмотрена

3 комплекте гантели: вес 0,5 кг -не 
менее 2 шт, sec 1 кг - не менее 2 
шт, вес 2 кг - не менее 2 шт, вес 3 
кг - не менее 2 шт, вес 4 кг -не 
менее 2 шт. вес 5 кг - не менее 2 
пт.

7 87 618,37



164 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 0323057395

Маг гимнастический Размеры не менее 2(Юх 1 ООх 10 см
Материал чехла: искусственная 
кожа
Молния на боковой стороне;
наличие
Ручками для переноски; наличие
Наполнитель; поролон
Плотность поролона: не менее 25 
кг/куб.м

9 44 760,42

165 Министерство 
образования и 
науки Республики 
Бурятия

670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Уд:), ул. 
Коммунистическая, 47, 
ИНН 03230573%

Станок
х орео граф ическнй

Конструкция сборная 
Тип крепления станка: 
стационарный, настенный 
Материал поручней: клеевая сосна 
Поверхность поручней: покрытие 
лаком
Кронштейн двухрядный, 
настенного типа крепления 
Материал изготовления - сталь 
Покраска порошковым 
полимерным напылением 
В комплект' входят: поручни - 12 
шт, кронштейны - 7 шт.

1 19 427,34

Итого 1639 24 £79 887,80


